
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

01 ՀՈՒՆԻՍԻ 2015թվականի N 38 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 01.06.2015ԹՎԱԿԱՆԻ ԹԻՎ 7 

ԱՐՏԱՀԵՐԹ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> ՀՀ օրենքի 15 

հոդվածի պահանջներով, համայնքի ավագանին որոշում է` 

Հաստատել Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի ավագանու 01.06.2015թ թիվ 7 արտահերթ նիստի 

օրակարգը` 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն գյուղական համայնքի տեղական բյուջեում փոփոխություն 

կատարելու մասին:  

2. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն գյուղական համայնքի վարչական 

սահմաններում գտնվող հողերի նպատակայնին նշանակությունը փոխելու մասին:  

3. Լճաշեն համայնքի մի խումբ սոցիալապես անապահով ընտանիքների դրամական օգնություն 

տրամադրելու մասին:  

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

01 ՀՈՒՆԻՍԻ 2015թվականի N 39 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՏԵՂԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ 

ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16 

հոդվածի 3 կետի պահանջներով, համայնքի ավագանին որոշում է 

1.    Ի փոփոխություն ս/թ 20.01.2015թ թիվ 1 նիստի թիվ 3 որոշման վարչական բյուջեի Շրջակա 

միջավայրի պաշտպանություն բաժին 05 խումբ 6 դաս 1 ծրագիր 51 թափառող շների ոչնչացում 

հոդված 4213-ից 200,0 հազար դրամ արտահիվանդանոցային ծառայություններ բաժին 07 խումբ 2 

դաս 1 ծրագիր 51 սուբսիդիա Լճաշենի ԱԱՊԿ ՓԲԸ-ին հոդված 4511-ից 200,0 հազար դրամ, 

Քաղաքական կուսակցություններ և հասարակական կազմակերպություններ բաժին 08 խումբ 4 դաս 1 

ծրագիր 51 նվիրատվություն <<Լճաշեն բարեգործական>> հիմնադրամին և անդամավճարներ հոդված 

4819-ից 600,0 հազար դրամ պակասեցնել և ավելացնել գյուղատնտեսության բաժին 04 խումբ 2 դաս 

1 ծրագիր 51 այլ կապիտալ դրամաշնորհներ հոդված 4657-ին 1000,0 հազար դրամ և հաստատել 

4500,0 հազար դրամ: 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


2.    Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

01 ՀՈՒՆԻՍԻ 2015թվականի N 41 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՍԱՀՄԱՆՆԵՐՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԵՐԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով <<Իրավական ակտերի մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 20-րդ հոդվածի 1-ին 

կետի, <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 2-րդ 

մասի, Հայաստանի Հանրապետության հողային օրենսգրքի 3-րդ հոդվածի 1-ին կետով, համաձայն Հայաստանի 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


Հանրապետության կառավարության 2011 թվականի դեկտեմբերի 29-ի << Հողերի օգտագործման ժամանակավոր 

սխեմաներ կազմելու կարգը հաստատելու մասին և Հայաստանի Հանրապետության  կառավարության 

2001թվականի հունվարի 17-ի  30 որոշումն ուժը կորցրած ճանաչելու մասին>> 1918-Ն որոշման և հողերի 

օգտագործման ժամանակավոր սխեմաների համաձայնեցման միջգերատեսչական հանձնաժողովի 2013թվականի 

մայիսի 20-ի  43 եզրակացության որոշման նախագծի քվեարկության արդյունքներով՝  համայնքի 

ավագանին  որոշում է. 

 1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն գյուղական համայնքի վարչական 

սահմաններում գտնվող ,,Բարձրավոլտ էլեկտրացանցեր,, փակ բաժնետիրական ընկերության կողմից  որպես 

սեփականություն ձեռք բերված գյուղտնտեսական նշանակության  վարելահողեր՝կադաստրայինծածկագրերը     

05-040-0227-0062, 05-040-0227-0065, 05-040-0240-0112, 05-040-0244-0114, 05-040-0253-0199, 05-040-0227-0066, 

6միավոր, 2059,4 քառ.մ ընդհանուր մակերեսով հողերի գործառնական նշանակություն փոխել որպես 

Էներգետիկայի, կապի, տրանսպորտի, կոմունալ ենթակառուցվածքներ իօբյեկտների   

հողերիկատեգորիա՝,,էներգետիկայի օբյեկտների հողեր,,: 

2. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն գյուղական համայնքի ղեկավարին՝ ձեռնարկել 

սույն որոշումից բխող անհրաժեշտ գործառույթների իրականացումը: 

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

01 ՀՈՒՆԻՍԻ 2015թվականի N 40 



ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԻ ԽՈՒՄԲ ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ ԱՆԱՊԱՀՈՎ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 

ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ 

հոդվածի, 43-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, <<Բյուջետային համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ հոդվածի, 28-

րդ հոդվածի II բաժնի 1-ին կետի զ ենթակետի , <<Սոցիալական աջակցության մասին>> օրենքի 10-րդ 

հոդվածի 2-րդ և 3-րդ կետի , 18-րդ հոդվածի 4-րդ կետի, և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 

կանոնակարգը 24-րդ կետի, ավագանու 20.01.2015թ թիվ 3-Նորոշման դրույթները, ավագանին որոշում 

է` 

Հաշվի առնելով, որ Լճաշեն գյուղի բնակիչներ Մխիթարյան Կլիմենտի, Հակոբյան Առաքելի, Հարությունյան 

Տաթևիկի, Հայրապետյան Նարինեի, Ավետիսյան Ասյայի, Հարությունյան Նարինեի և Սիմոնյան 

Մարինեի ընտանիքները գտնվում են սոցիալական ծանր պայմաններում, ուստի համայնքի վրաչական 

բյուջեի Այլ նպաստների պահպանման ծախսերի բաժին 10 խումբ 7 դաս 1 ծրագիր 51 հոդված 4729 

հատկացնել 330.0 հազար դրամ դրամական օգնություն. 

 Մխիթարյան Կլիմենտին   - 50000 դրամ  

 Հակոբյան Առաքելին         - 50000 դրամ  

 Հարությունյան Տաթևիկին - 50000 դրամ  

 Հայրապետյան Նարինեին - 50000 դրամ  

 Ավետիսյան Ասյային         - 30000 դրամ  

 Հարությունյան Նարինեին - 50000 դրամ  

 Սիմոնյան Մարինեին        - 50000 դրամ  

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee

